UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   42    /UBND Sơn Tây, ngày  10    tháng 01 năm 2025

V/v triển khai công tác

bảo đảm ATTP Tết

Nguyên đán Ất Tỵ và

mùa Lễ hội Xuân 2025

            Kính gửi:
- Các Phòng: Y tế,  NN&PTNT, KT&HT, GD&ĐT,

VH-TT huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao;
- Công an huyện;

- UBND các xã.

 Thực hiện Công văn số 72/SYT-NVY ngày 08/01/2025 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn triển khai công tác bảo đảm ATTP Tết Nguyên

đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ban Chỉ đạo liên ngành về vệ sinh ATTP huyện, các phòng

ban, đơn vị có liên quan của huyện, UBND các xã tổ chức thực hiện các nội

dung có liên theo hướng dẫn của Sở Y tế, cụ thể:

 - Thực hiện công tác truyền thông về an toàn thực phẩm (ATTP) theo
hướng dẫn tại phụ lục 01.

 - Tổ chức, triển khai hoạt động kiểm tra vệ sinh ATTP theo phụ lục 02.

Các cơ quan, đơn vị có liên quan cử cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra liên ngành

vệ sinh ATTP huyện theo đề nghị của Phòng Y tế.

 - Báo cáo kết quả thực hiện theo phụ lục 03 về UBND huyện (qua Phòng

Y tế huyện), gồm các nội dung:

  + Báo cáo nhanh kết quả kiểm tra trước Tết Ất Tỵ năm 2025 theo mẫu 2,
chậm nhất đến ngày 10/01/2025.

  + Báo cáo công tác bảo đảm ATTP Tết Ất Tỵ năm 2025 theo mẫu 1: chậm
nhất đến ngày 20/02/2025.

  + Báo cáo tổng hợp theo mẫu 1: chậm nhất đến ngày 18/3/2025.

 2. Giao Phòng Y tế huyện

- Phối hợp với Trung tâm TT-VH-TT huyện triển khai truyền thông đảm

bảo vệ sinh ATTP Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025.

- Tham mưu UBND huyện thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh

ATTP Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025.

2

- Hướng dẫn các đơn vị có liên quan, UBND các xã tổ chức các hoạt động

truyền thông, kiểm tra nhằm đảm bảo công tác quản lý ATTP trong Tết Nguyên

đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025 trên địa bàn quản lý.

- Tổng hợp, tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả triển khai bảo đảm

vệ sinh ATTP Tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025 về Ban Chỉ đạo
liên ngành về vệ sinh ATTP tỉnh.

 Đề nghị các phòng ban chuyên môn có liên quan, UBND các xã triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- Ban Thường trực Uỷ ban

MTTQVN huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;
- C, PCVP, TH;
- Lưu: VT, TH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Trường Giang

		2025-01-11T13:20:50+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-11T13:21:00+0700
	Việt Nam
	Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<Sontay@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!